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Wstęp

Plany  Odnowy  Miejscowości  to  dokumenty  strategiczne,  podobnie  jak

strategie (rozwoju, rozwiązywania problemów społecznych, rozwoju transportu, itp.).

Chociaż  od  strategii  rozwoju  różni  je  zasięg  oddziaływania  (o  wiele  mniejsza

powierzchnia obszaru, którego dotyczą zapisy programu), to jednak ich znaczenie

bynajmniej  nie  jest  mniejsze.  Cele dokumentów pozostają  takie  same: wskazanie

najważniejszych atutów oraz słabości  jednostki,  szans oraz zagrożeń, które płyną

z otoczenia i  które należy wykorzystywać bądź niwelować.  Z tego zaś wynika cel

kolejny,  jaki  spełniają  Plany  Odnowy  Miejscowości,  a  mianowicie  wytyczają  one

najważniejsze kierunki rozwoju. Tyle w sferze bardziej ogólnej. 

Oczywiście wydziały promocji, inwestycji  czy pozyskujące zewnętrzne środki

finansowe w urzędach gmin, wykorzystują te dokumenty do aplikowania o dodatkowe

finansowanie.  Nie  można  więc  zapominać  o  praktycznym  zastosowaniu  Planów

Odnowy.

Co  jednak  może  być  jeszcze  istotniejsze,  Plany  Odnowy  Miejscowości

powinny  powstawać  przy  szerokim  i  aktywnym  udziale  lokalnej  społeczności.

Najważniejsze  ich  założenia,  analiza  SWOT  czy  wreszcie  poznanie  potrzeb

mieszkańców  miejscowości  może  zostać  zgłoszone  w  trakcie  różnego  rodzaju

spotkań,  warsztatów  czy  konsultacji  społecznych.  Partycypowanie  w  tworzeniu

dokumentu,  który  staje  się  realną  podstawą  dalszej  polityki  władz  lokalnych  daje

mieszkańcom  poczucie  ważności  w  decydowaniu  o  losach  ich  gmin  czy

miejscowości. Jednocześnie sprawia, że Plan nie jest dokumentem oderwanym od

rzeczywistości, abstrakcyjnym, a odzwierciedla rzeczywiste potrzeby.
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1. Charakterystyka miejscowości

Gozdowo to  miejscowość  położona w gminie  Września  (powiat  wrzesiński,

województwo  wielkopolskie).  Między 1975 a  1995 r.  należała administracyjnie  do

województwa poznańskiego. Sołectwo składa się z trzech miejscowości: Gozdowo,

Gozdowo-Młyn  i  Nadarzyce.  Co  ciekawe,  występuje  tu  tendencja  wzrostowa

w zakresie liczby ludności, co pokazuje poniższy wykres:

Ryc. 1 Liczba ludności w sołectwie Gozdowo
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych uzyskanych w Urzędzie Miasta i Gminy

Września.

Sołectwo Gozdowo położone jest na wysokości 100 m n.p.m. na terenie Niziny

Wielkopolsko-Kujawskiej  i  w obrębie tzw. Pojezierza Wielkopolskiego. Od Wrześni

dzieli je odległość zaledwie 7 km w kierunku południowo-wschodnim; od Poznania to

56 km. 
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Ryc. 2 Położenie Gozdowa i Nadarzyc w gminie Września
Źródło: https://www.google.pl/maps/@52.3029653,17.6370373,13z.

Miejscowość  położona jest  nad rzeką Wrześnicą  Małą  (dla  odróżnienia  od

rzeki  Wrześnicy,  stanowiącej  prawy  dopływ  Warty).  Utrzymanie  rzeki  to  zadanie

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji  i  Urządzeń Wodnych,  który zresztą w 2014 r.

prowadził  na  rzece  prace  obejmujące  m.in.  wykoszenie  skarp,  porostów  z  dna,

usunięcie kożucha roślin pływających oraz zatorów z gałęzi. W XV w. Jan Długosz

określił tę rzeczkę łacińskim mianem Fluvius, co oznacza rzekę spokojną. Płynie ona

spod Gniezna w kierunku Pyzdr. W 2011 r. Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń

Wodnych  miał  przystąpić  do  budowy  zbiornika  retencyjnego  na  Wrześnicy

w Gozdowie. Udało się uzyskać na ten cel środki finansowe z Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich  na lata  2007-2013.  Poza gromadzeniem wody  dla  rolnikiem

oraz zapobieganiem powodziom, zbiornik miał być wykorzystywany również w celach

rekreacyjnych. Przewidziano, że jego powierzchnia wyniesie ok. 22 ha, głębokość  -

2 m, zaś zapora czołowa miała zostać umiejscowiona powyżej drogi gminnej łączącej

drogę powiatową z Gozdowem Młynem. Pojawił  się jednak problem ze sprzedażą

terenów wykorzystywanych obecnie jako łąki na tę inwestycję. Inwestor opracował

również projekty, które „przesuwały” zbiornik w inne miejsce, jednak wówczas zalaniu

uległyby  domy  i  zabudowania  gospodarcze  w  pobliżu  mostu.  Obecnie  na  rzece

organizowany jest element Maratonu Turystycznego „Nad Wartą Ziemi Wrzesińskiej”,
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który  obejmuje  konkurencje  rowerowe  (30/45  km),  kajakowe  (10/15  km)  i  piesze

(10/15 km).

Ryc. 3 Rzeka Wrześnica Mała
Źródło: http://turystykadlakazdego.pl/wp-content/uploads/2012/06/S4022864.jpg.

Historia  miejscowości  jest  słabo  znana.  Nazwa  wsi  Gozdowo  pochodzi  od

słowa „gozd”, które oznaczało leśne wzgórze. Początkowo przy drodze wiodącej do

kościoła funkcjonowało typowo chłopskie osiedle, natomiast na południowej skarpie

doliny  Wrześnicy  istniał  majątek.  W  XII  w.  należał  on  do  arcybiskupa

gnieźnieńskiego,  co  przyczyniło  się  do  zbudowania  we  wsi  kościoła  i  powołania

parafii (XIII w.). Parafia obejmowała wówczas Gozdowo, Gozdowo Młyn, Karczewo,

Nadarzyce, Sołeczno i Węgierki. Budynek kościoła wzniesiono z drewna, nadając mu

wezwanie Filipa i Jakuba. W 1882 r. drewniany obiekt przeznaczono do rozbiórki, a

w jego miejsce postawiono współczesny kościół.  Udało się jednak zachować kilka

ciekawych obiektów z pierwotnego kościoła, m.in. figurki świętych Symeona i Anny

(z XVIII w.), które obecnie zdobią ołtarz główny. Ocalono także monstrancję i rzeźbę

Jezusa Ukrzyżowanego.

Gleby na terenie sołectwa posiadają III i IV klasę jakości, mimo to Gozdowo to

sołectwo  o  charakterze  stricte  rolniczym.  Rolnictwo  stanowi  więc  główne  zajęcie

mieszkańców.  Ponadto  w  samym  Gozdowie  zarejestrowano  15  podmiotów

gospodarczych,  głównie  handlowych  i  usługowych,  w  formie  jednoosobowej

działalności gospodarczej. W Gozdowie-Młyn nie występuje żaden wpis. Trzy osoby

zarejestrowały działalność w Nadarzycach, przy czym w 2 przypadkach została ona
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zawieszona. Według Krajowego Rejestru Sądowego w żadnej z tych miejscowości

nie jest zarejestrowane jakiekolwiek przedsiębiorstwo.

Przez Gozdowo-Młyn przebiega jedna droga gminna (nr 411576P) o długości

zaledwie 640 m. Jest to droga klasy L z nawierzchnią bitumiczną, w ciągu której

znajduje  się  jeden  most  na  Małej  Wrześnicy.  Od  Samarzewa  przez  Gozdowo

prowadzi  droga  powiatowa  klasy  G  o  numerze  2922P.  Na  terenie  miejscowości

znajdują  się  ok.  4  km  tej  drogi.  Przez  samo  Gozdowo  biegnie  kolejna  droga

powiatowa  –  nr  2917P  Gozdowo-Kołaczkowo.  Droga  kategorii  Z  ma  ok.  2  km

długości.  W  pobliżu  tutejszego  kościoła  znajduje  się  z  kolei  droga  gminna  nr

411577P,  która  stanowi  jedynie  360-metrowy  odcinek  klasy  L  o  nawierzchni

bitumicznej.  Nie występują tu żadne obiekty inżynieryjne.  Ponadto przebiega tędy

droga  powiatowa  2948P  (Września-Strzałkowo),  przechodząca  również  na  teren

Nadarzyc.  Została  ona  wyremontowana  w  dużej  mierze  dzięki  środkom

z Narodowego Programu Dróg Lokalnych  na lata 2008-2011. Odpowiedzialnemu za

te  prace  powiatowi  wrzesińskiemu  udało  się  pozyskać  na  ten  cel  1  mln  zł,  co

stanowiło  ok.  połowy  niezbędnej  kwoty.  Pewną  część  dołożyło  również

stowarzyszenie  pomagające  poszkodowanym  w  wyniku  wypadków  drogowych.

Wykonano  m.in.  nową  nawierzchnię  oraz  poszerzono  jezdnię.  Co  najistotniejsze,

sołectwo Gozdowo położone jest w pobliżu Autostrady A2 (miejscowości te układają

się  w  linię  równoległą  do  przebiegu  A2).  Utworzono  tu  nawet  Miejsce  Obsługi

Podróżnych  -  MOP  Gozdowo,  jedno  z  22  na  Autostradzie  A2.  Występują  tam:

miejsca odpoczynku, toalety, parking dla samochodów ciężarowych i osobowych, jak

również telefon. Usytuowano go na 216,6 km autostrady po jej południowej stronie. 

Przez  Gozdowo  przebiega  trasa  rowerowa  prowadząca  dookoła  powiatu

wrzesińskiego.
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Ryc. 4 MOP Gozdowo
Źródło:https://www.google.com/maps/place/MOP+Gozdowo/@52.2936452,17.6523511,3a,9

0y,152.43h,82.34t/data=!3m3!1e1!3m1!1sitE82RCrY01m2j_I-PBhBw!4m2!3m1!
1s0x4704c26bdaad8771:0xb3dcb43bef0e6efd!6m1!1e1?hl=pl.

W Gozdowie znajduje się stacja bazowa telefonii cyfrowej. Jest to jedna z 6

występujących  na  terenie  miasta  i  gminy  Września  (przy  czym  3  usytuowano

w samej Wrześni)  i  należy to PTK Centertel  Sp. z o.o.  Gozdowo i  Nadarzyce są

miejscowościami,  które  biorą  udział  w  projekcie  tworzenia  Wielkopolskiej  Sieci

Szerokopasmowej. W czerwcu 2014 r. została przygotowana infrastruktura w postaci

kanalizacji telekomunikacyjnej. Na terenie obu miejscowości liczy ona ponad 4,5 km

długości. Mimo to mieszkańcy nie mają możliwości przyłączenia się do tej sieci.

Również w Gozdowie znajduje się jedno z 7 ujęć wody pitnej. Pochodzi ona

z pokładów  czwartorzędowego  poziomu  wodonośnego  i  jest  czerpana  przez  2

studnie.  Dzięki  tutejszej  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  wodę  zaopatrywane  są

następujące  miejscowości:  Bierzglinek  (ul.  Wiązowa),  Gozdowo,  Nadarzyce,

Neryngowo, Sołeczno, Węgierki (ul. Kasztanowa). Pobierane z tej Stacji próbki wody

nie  wykazały  żadnych  odchyleń  od  norm mikrobiologicznych.  Od  2009  r.  z  kolei

funkcjonuje  sieć  kanalizacyjna  sanitarna  o  długości  ponad  3  km,  która  biegnie

z Wrześni,  przez  Bierzglinek,  do  Gozdowa.  Do  sieci  kanalizacyjnej  natomiast  nie

podłączono żadnej z tych miejscowości. 

Wśród ciekawych gozdowskich obiektów, które przetrwały do dzisiaj,  należy

wymienić:

 kościół parafialny pw. św. Filipa i Jakuba z 1883 r. i zespół towarzyszących mu

obiektów: ogrodzenie z początku XX w., organistówka z 1909 roku. Częściowo

zachowała  się  obora z  początku XX w.,  natomiast  nie  zachował  się  trojak

z XIX  wieku.  Wszystkie  te  obiekty  były  już  murowane,  natomiast  trojak

zbudowano  również  z  gliny.  Zostały  wpisane  do  rejestru  zabytków  pod
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numerem:  343/Wlkp/A  z  12.06.2006.  Również  25  obiektów  wyposażenia

kościoła  zostało  wpisanych do rejestru  zabytków ruchomych pod numerem

87/Wlkp/A z 31.05.2006 oraz 89/Wlkp/B z 7.03.2007.

Ryc. 5 Kościół pw. św. Filipa i Jakuba w Gozdowie.
Źródło: http://gozdowo.wix.com/gozdowo#!historia-parafii/c1ip7.

 zespół  folwarczny  obejmujący:  czworaki  z  2.  poł.  XIX  w.,  obora  (obecnie

pełniąca funkcję owczarni) z przełomu XIX i XX w., magazyn zbożowy z 1916

r.,  kuźnia  z  1924  r.  (obecnie  wykorzystywana  jako  warsztat).  Również  te

obiekty są murowane;
 park o powierzchni 2,3 ha, którym zarządzała Agencja Nieruchomości Rolnych

Oddział Terenowy w Poznaniu, a obecnie jest własnością prywatną;
 grobowiec Kazimierza Grudzielskiego (odrestaurowany) umiejscowiony obok

kościoła  pw.  św.  Jakuba.  Prowadził  działalność  niepodległościową

w dwudziestoleciu  międzywojennym,  był  dowódcą  odcinka  północno-

wschodniego  oraz  Komendantem  Okręgu  II  w  czasie  Powstania

Wielkopolskiego;  dowodził  również  Wielkopolskim  Frontem  Północnym

i Okręgiem  Generalnym  Poznań;  zorganizował  2.  Dywizję  Strzelców

Wielkopolskich.  Za  swoje  zasługi  awansował  do  stopnia  generała  dywizji,

a później  odznaczono  go  krzyżem  Virtutti  Militari  V  klasy,  Krzyżem

Niepodległości  z  Mieczami  oraz  –  pośmiertnie  –  Wielkopolskim  Krzyżem
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Powstańczym.  W  styczniu  1994  r.  odbyły  się  w  Gozdowie  uroczystości

religijno-patriotyczne, zakończone poświęceniem grobowca. 

Ryc. 6 Grobowiec K. Grodzielskiego w Gozdowie.
Źródło: http://wtg-gniazdo.org/upload/opracowania/Gen_Kazimierz_Grudzielski.pdf.

 zabytkowy cmentarz rzymsko-katolicki z 2. poł. XIX w. podlegający pod parafię

w Gozdowie, obecnie już zamknięty (nr rej. 343/Wlkp/A z 12.06.2006).

W miejscowości  Gozdowo-Młyn  również usytuowany jest  zespół  folwarczny

znajdujący  się  obecnie  pod  zarządem  Agencji  Nieruchomości  Rolnych.  W  skład

zespołu wchodzi owczarnia z początku XX w., magazyn zbożowy z końca XIX w.,

stodoła  z  przełomu  XIX  i  XX  w.  oraz  obora  z  2  poł.  XIX  w.  –  każdy  budynek

murowany. Współcześnie wszystkie te budynki funkcjonują w charakterze owczarni.

Wskazuje  się,  że  zabudowania  folwarczne  w  obu  wioskach

najprawdopodobniej ze względu na duże zniszczenia nie zostaną już odbudowane.

Na  terenie  Gozdowa  funkcjonuje  jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej

kategorii  S  (posiadająca  na  wyposażeniu  samochód),  wpisana  do  Krajowego

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

W  2003  r.  -  w  miejsce  funkcjonującej  tu  wcześniej  szkoły  podstawowej  -

utworzono  gimnazjum  w  Gozdowie.  W  szkole  funkcjonowały  trzy  klasy

przygotowujące uczniów do wykonywania zawodu na 5 klas ogółem. Liczba dzieci

uczęszczających  do  klas  przysposabiających  do  zawodu  wynosiła  42  na  ogólną

liczbę 62 w 2005 roku. Wyposażono ją w bibliotekę i pracownie komputerowe. Mimo
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to gimnazjum zostało zlikwidowane ze względu na spadek liczby uczniów oraz małe

zainteresowanie  uczniów  kończących  szkoły  podstawowe  tą  szkołą  (nawet

z obwodu).   Obecnie  sołectwo  Gozdowo  zostało  włączone  do  obwodu

Samorządowej Szkoły Podstawowej  w Kaczanowie,  Gimnazjum nr 2 im. Andrzeja

Prądzyńskiego  we  Wrześni,  tamtejszego  Gimnazjum  z  Oddziałami

Przysposabiającymi do Pracy.

W  Gozdowie  mieści  się  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  „Na  Skarpie”

(dawniej  budynek  szkoły  podstawowej).  Miasto  i  Gmina  Września  udostępniła

dwupiętrowy  budynek  na  prowadzenie  ŚDS  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy

Rodzinie.  Działa  on  od  marca  2006  r.  jako  dom  pobytu  dziennego  dla  osób

z zaburzeniami psychicznymi, które ukończyły 16 lat. Mają one możliwość pracy w

kilku pracowniach:  plastyczno-introligatorskiej,  stolarsko-ogrodniczej,  gospodarstwa

domowego,  krawieckiej,  komputerowej  i  rękodzieła  artystycznego.  Może  w  nim

przebywać 37 pacjentów.

Ryc. 7 Środowiskowy Dom Samopomocy „Na Skarpie” w Gozdowie.
Źródło: http://www.naskarpie.retcom.com.pl/?galeria,67.

We wsi  wybudowano  boisko  dla  LZS  Gozdowo,  prowadzone  są  rozgrywki

w ramach  tzw.  ligi  wiejskiej.  Gozdowo  posiada  też  Wiejski  Dom  Kultury  z  salą

internetową i centralnym ogrzewaniem oraz plac zabaw dla dzieci.
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PKS  Gniezno  obsługuje  sporą  dzienną  liczbę  połączeń  autobusowych  na

trasie  Gozdowo-Września  i  w  stronę  przeciwną.  Kilka  kursów jest  realizowanych

także  do  Pyzdr.  Wszystkie  te  autobusy realizują  przewozy  zatrzymując  się  na  2

przystankach w Nadarzycach, przy czym są to przystanki „na żądanie”.
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2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie 

miejscowości

Każda  jednostka  terytorialna,  w  tym  także  wieś  czy  sołectwo  opiera  swój

rozwój na posiadanych zasobach, które je wyróżniają i mogą stanowić potencjał dla

kreowania działań w zakresie odnowy czy rewitalizacji. Diagnoza przeprowadzona na

rzecz sołectwa pozwoliła zagregować zasoby w trzy podstawowe grupy:

Zasoby przyrodnicze i historyczne

 obiekty zabytkowe, w tym kościół i zabudowania folwarczne,

 grobowiec K. Grudzielskiego,

 park.

Zasoby infrastruktury technicznej

 wyremontowana droga powiatowa Bierzglinek-Gozdowo,

 Wiejski Dom Kultury,

 chodnik wzdłuż fragmentu drogi powiatowej (ok. 300 m),

 boisko dla LZS,

 bliskość Autostrady A2.

Kapitał społeczny

 drużyna LZS,

 aktywna i kreatywna sołtys wsi,

 imprezy lokalne, np. dożynki, maraton „Na Warcie Ziemi Wrzesińskiej”,

 funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej wpisanej do Krajowego Systemu

Ratowniczo-Gaśniczego.
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3. Ocena mocnych i słabych stron

W  etapie  diagnostycznym  poprzedzającym  określenie  celów  i  zadań  bardzo

pomocną  i  często  stosowaną  metodą  pozyskiwania  danych  i  lepszego  poznania

jednostki jest analiza SWOT. Jej nazwa stanowi akronim angielskich słów:

 Strengths (mocne strony), 

 Weaknesses (słabe strony), 

 Opportunities (szanse), 

 Threats (zagrożenia).

Tab.  1 Schemat analizy SWOT

charakter oddziaływania czynnika

pozytywny Negatywny

m
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ni
ki

w
e

w
nę
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S 
silne strony

W 
słabe strony

ze
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n
ę
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e

O 
szanse

T 
Zagrożenia

Źródło: „Planowanie strategiczne. Poradnik dla pracowników administracji publicznej”.

Czynniki wewnętrzne ze względu na ich charakter oddziaływania dzielimy na: 

 mocne strony, czyli  atuty (czynniki wewnętrzne pozytywne) miejscowości

to  zjawisko  bądź  zasoby  pozytywne  z  punktu  widzenia  możliwości

kształtowania  rozwoju  jednostki,  na  które  bezpośredni  wpływ  ma  sama

gmina (mieszkańcy, instytucje, władze samorządowe); 

 słabe strony (czynniki  wewnętrzne negatywne) to  zjawisko bądź deficyty

ograniczające możliwości  rozwoju sołectwa, na które bezpośredni wpływ

ma sama jednostka.
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Podobnego  podziału  dokonać  można  analizując  potencjalny  wpływ  czynników

zewnętrznych.  Szanse  (czynniki  zewnętrzne  pozytywne)  to  zjawiska  i  tendencje

występujące w otoczeniu, które odpowiednio wykorzystane staną się impulsem do

rozwoju oraz osłabią zagrożenia. Zagrożenia (czynniki zewnętrzne negatywne) – to

wszystkie  czynniki  zewnętrzne,  które  postrzegamy jako bariery rozwoju  jednostki,

utrudnienia, dodatkowe koszty działania. O ile możliwość kreowania mocnych stron

i niwelowania jest w zasięgu naszych możliwości – możemy podejmować określone

decyzje, o tyle zarówno na szanse jak i zagrożenia nie mamy wpływu występują one

w otoczeniu i na ich występowanie mają wpływ inne podmioty.  Możemy je jednak

wykorzystywać i dostosowywać się.

W  efekcie  prac  przeprowadzonych  w  trakcie  warsztatów  z mieszkańcami

i liderami lokalnymi otrzymano cztery listy: silnych stron sołectwa (takich, które należy

wzmacniać), słabych stron (takich, które trzeba niwelować), szans (tych, które należy

wykorzystywać) oraz zagrożeń (tych, których należy unikać).

Analiza SWOT:

Mocne strony

 sieć wodociągowa,
 wyremontowana droga powiatowa Września-Gozdowo,
 Środowiskowy Dom Samopomocy „Na Skarpie”,
 Wiejski Dom Kultury, w którym spotykają się mieszkańcy,
 plac zabaw,
 boisko LZS,
 kościół,
 „miejscowy bohater”, K. Grudzielski,
 remiza strażacka i działalność OSP należącej do KSRG
 stosunkowo rozbudowana sieć połączeń autobusowych z większym miastem

–Wrześnią,
 aktywna sołtys.

Słabe strony

 zły stan sieci wodociągowej,
 brak kanalizacji,
 zły stan dróg,
 brak gazyfikacji,
 brak chodników,
 niedostateczne oświetlenie wsi,
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 zniszczone już boisko,
 niezagospodarowany teren zielony za świetlicą.

Szanse

 środki finansowe w nowej perspektywie unijnej, możliwe do wykorzystania na

poprawę  infrastruktury  technicznej;  szczególnie  ważny  Program  Rozwoju

Obszarów Wiejskich,
 środki z funduszu sołeckiego, inicjatywy lokalnej,
 duże  tereny  inwestycyjne,  położone  blisko  autostrady  i  mogące  zostać

wykorzystane w ramach Wrzesińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej,
 wykorzystanie  Wrześnicy  jako  szlaku  kajakowego  oraz  jej  brzegów  do

przygotowania tras rowerowych,
 budowa zbiornika retencyjnego – istotna gł. ze względu na fakt suchej gleby.

Zagrożenia

 słaba promocja regionu,
 zbyt małe środki finansowe możliwe do pozyskania z zewnątrz w stosunku do

potrzeb inwestycyjnych,
 brak stowarzyszeń działających na rzecz miejscowości.

4. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia 

angażujące społeczność lokalną
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W  celu  osiągnięcia  wymiernych  efektów  oraz  przyspieszenia  tempa

przekształceń proponuje się następujące kierunki rozwoju:

Wśród proponowanych zadań powinny znaleźć się remonty dróg czy też ich

najbardziej  zniszczonych  fragmentów.  Ważne  jest,  aby  każda  taka  inwestycja

wiązała  się  jednocześnie  z  budową  chodników,  co  pozytywnie  wpłynie  na

zwiększenie  poziomu  bezpieczeństwa  mieszkańców  poruszających  się  pieszo.

Problemem jest również brak kanalizacji w miejscowościach sołectwa Gozdowo. Do

jej zbudowania mogą zostać wykorzystane środki unijne i należy je na to zadanie

przeznaczyć.  Sieć  wodociągowa z  kolei  chociaż  istnieje,  to  jednak  jej  stan

techniczny  jest  niezadowalający  i  wymaga  nakładów  inwestycyjnych  na  remonty

bądź wymianę urządzeń. Jest to istotne głównie ze względu na ważną rolę Gozdowa

(Stacja  Uzdatniania  Wody)  w  systemie  zbiorowego  zaopatrywania  terenu  gminy

Września w wodę.

Mieszkańcy  sołectwa  Gozdowo  to  przede  wszystkim  rolnicy.  Nie  można

jednak zapominać,  że na terenach wiejskich kwitnie  również życie  społeczne czy

kulturalne. Gozdowo posiada Wiejski Dom Kultury i jest to miejsce ważne z punktu

widzenia organizacji wspólnych spotkań mieszkańców. Jednocześnie umożliwia on

władzom lokalnym kontakt z mieszkańcami sołectwa głównie przy organizacji zebrań

wiejskich.  Należy  więc  dbać  o  plany  inwestycyjne  związane  z  tym  budynkiem.

Modernizacja powinna objąć przede wszystkim przygotowanie w budynku kuchni,

ocieplenie,  budowę  parkingu  za  salą  czy  niewielkiego  przynajmniej  terenu

rekreacyjnego.  Ponadto  należy  przygotować  plan  zajęć,  jakie  w  Ośrodku

przygotowywano  by  głównie  dla  dzieci  i  młodzieży,  ale  również  osób  starszych.

Boisko LZS może być wykorzystywane także przez dzieci i młodzież.
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5. Harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych

Tab.  2 Harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych

Zadanie
opis przedsięwzięcia Szacunkowy koszt

inwestycji
Termin realizacji

Planowane źródła
finansowania

POPRAWA WARUNKÓW INFRASTRUKTURALNYCH

Remonty dróg

Wykonanie niezbędnych
prac w zakresie remontów
ciągów pieszo-jezdnych w
miejscowościach sołectwa

150 000 zł 2015-2021

środki własne gminy

Budowa sieci kanalizacyjnej
Wykonanie instalacji sieci

kanalizacyjnej wraz z
wykonaniem przyłączy

2 000 000 zł 2015-2021

Środki unijne,
środki własne gminy,
Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska

Modernizacja sieci
wodociągowej

Wykonanie niezbędnych
prac modernizacyjnych w
zakresie istniejącej sieci

wodociągowej

2 000 000 zł 2015-2021

Środki unijne,
środki własne gminy,
Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska

Uzupełnienie oświetlenia w
sołectwie

Zwiększa to bezpieczeństwo
gł. dzieci i młodzieży
wracających ze szkół

100 000 zł 2015

środki własne
gminy/powiatu (w

zależności od tego, kto
odpowiada za drogę)

Budowa drogi pieszo-
rowerowej Nadarzyce-

Gozdowo

Droga pieszo-rowerowa,
która zwiększy

bezpieczeństwo pieszych
(będąc oddzielona od dróg) i

uczyni okolicę
atrakcyjniejszą. Wzdłuż

drogi można ustawić tablice
informujące o bogactwie
przyrodniczym okolicy

1 000 000 zł 2016-2017

środki własne gminy
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Budowa kładki dla pieszych
nad Wrześnicą

Wykonanie przejścia
usprawniającego

komunikację mieszkańców
2016

Środki unijne, środki
własne gminy

Modernizacja mostu nad
Wrześnicą

Wykonanie prac
niezbędnych dla

zachowania właściwych
parametrów technicznych
przeprawy mostowej oraz

zapewnienia
bezpieczeństwa
mieszkańcom

500 000 zł 2015

Środki unijne, środki
własne gminy

Modernizacja parkingu
położonego obok WDK

Budowa parkingu pozwoli
na dojeżdżanie na zebrania

wiejskie organizowane w
świetlicy, osobom z innych

miejscowości sołectwa

150 000 zł 2015

środki gminne, środki
unijne

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW PRZEZ DZIAŁANIA AKTYWIZACYJNE I DBAŁOŚĆ O INFRASTRUKTURĘ

SPOŁECZNĄ

Modernizacja Wiejskiego
Ośrodka Kultury

modernizacja kuchni,
łazienki, instalacji grzewczej

i elektrycznej, wymiana
podłóg na sali

200 000 zł 2015-2016

Środki unijne, środki
własne gminy, fundusz

sołecki

Stworzenie oferty zajęć
WDK

WDK może współpracować
ze stowarzyszeniami

edukacyjno-artystycznymi
działającymi na terenie

miasta i gmina Września.
Wraz z nimi może

przygotowywać zajęcia dla
wszystkich

zainteresowanych.

50 000 zł 2015

środki gminy, 
środki stowarzyszeń
zaangażowanych we

wspólne projekty,
PO Wiedza Edukacja

Rozwój
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Modernizacja i bieżące
utrzymanie boiska LZS

2015
środki gminne

Źródło danych: na podstawie wniosków inwestycyjnych
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